

sarkofagów w kolekcjach krakowskich; J.Szwedowski - Relikwiarz świętego Nazariusza z Mediolanu; E.Tatar-Próchniak - Przedstawienia maryjne na sarkofagach wczesnochrześcijańskich; P.Warskiński - Mozaika absydy Bazyliki św. Piotra na Watykanie. Historia i aktualny stan badań; E.Wieruch - Kompozycyjna i ikonograficzna wymowa scen ze Starego Testamentu na sarkofagach Rzymu.

7. OGÓLNOPOLSKIE SYMPOZJUM AUGUSTYŃSKIE

W światowych obchodach 1600-lecia nawrócenia się świętego Augustyna pragnie również wziąć udział Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL, który w samą rocznicę chrztu Wielkiego Biskupa Hippo organizuje 24-25 kwietnia 1987 r. ogólnopolskie dwudniowe sympozjum patrystyczne. Jego obrady osnute będą wokół 4 wiodących tematów odpowiadających 4 półdniówkom: I.Nawrócenie i chrzest św. Augustyna/proces nawracania się św. Augustyna, odtworzona liturgia chrztu św. Augustyna, teologia chrztu w nauce św. Augustyna, św. Monika współautorką nawrócenia św. Augustyna, oraz komunikaty archeologiczne: baptysterium w Mediolanie, Hippona dziś, ikonografia św. Augustyna/, II.Św. Augustyn jako teolog/charakterystyczne cechy chrystologii św. Augustyna, soborowa aktualność mariologii św. Augustyna, św. Augustyn jako świadek liturgii swoich czasów, św. Augustyn jako tłumacz psalmów, św. Augustyn jako mistrz życia duchowego, kult męczenników według św. Augustyna, diakoni w Augustynowej koncepcji Kościoła, Eucharystia w nauce św. Augustyna, kontakty św. Augustyna z chrześcijańskim Rzymem/, III. Św. Augustyn jako filozof /miejsce św. Augustyna w filozofii chrześcijańskiej, problem nierówności społecznych w nauce św. Augustyna, elementy semiotyki św. Augustyna, Hilariańska i Augustyńska koncepcja Państwa Bożego, stosunek św. Augustyna do teatru i widowisk teatralnych/, IV. Recepcja św. Augustyna w Polsce / św. Augustyn w teologii polskiej, św. Augustyn w ocenie ks. Jana Czuja, polskie przekłady "Wyznań" św. Augustyna, św. Augustyn na łamach "Ateneum Kapłańskiego", dyplomowe prace pisane na KULu o św. Augustynie/. Planuje się ponadto dyskusyjne spotkanie wszystkich żyjących polskich tłumaczy pism św. Augustyna, które będzie miało za cel m.in. szczegółowe omówienie tematyki ewentualnego specjal-

tego symposium w przyszłości poświęconego tłumaczeniu pism Biskupa Hippolyta. Przewidziana jest również uroczysta koncelebra uczestników pierwszego dnia obrad, wieczorem w kościele akademickim, oraz wystawa książek o św. Augustynie w Bibliotece Uniwersyteckiej KUL.

8. Redaktorzy paryskiego periodyku "Bulletin de Saint-Sulpice" zapowiadają, że jego marcowy zeszyt 1987 r. poświęcony będzie w całości problematyce nauczania patrologii w Wyższych Seminariach Duchownych. Aby zaś przygotowywany zeszyt uwzględniał wszystkie możliwe współczesne potrzeby dydaktyki tej dyscypliny, organizatorzy zwrócili się z ankietą do jej nauczycieli prosząc o odpowiedzi dotyczące następujących zagadnień: 1. wymienić seminaryjne ośrodki nauczania patrologii oraz omówić ich działalność i organizację, 2. scharakteryzować sposób uczenia patrologii: metodę, plan wykładów, sposób analizowania tekstów, jej powiązania z innymi dyscyplinami seminaryjnymi, wskazać uprzywilejowanych Ojców i konkretne analizowane teksty patrystyczne, a nawet przykłady pełnych wykładów, 3. wskazać motywy nauczania patrologii, jej miejsce w formacji kapłańskiej oraz sposoby przekonywania do niej studentów, 4. opisać reakcje seminarzystów na zajęcia z patrologii, 5. zaproponować schemat prawidłowego wykładu z patrologii lub przynajmniej jego części, 6. przedstawić projekt biblioteki patrystycznej/ dla profesora i dla studentów/ oraz kanon obowiązkowych lektur patrystycznych, 7. wskazać zagadnienia najbardziej aktualnie interesujące patrologów i studentów teologii oraz określić, jakie miejsce w formacji duchowieństwa zajmują wybitniejsi Ojcowie Kościoła, jak np. św. Augustyn, św. Hieronim, św. Bazyli Wielki, św. Jan Chryzostom itd. Gdy opracowywany zeszyt ukaże się w druku, poinformujemy szczegółowo naszych Czytelników o jego zawartości.